
論文生産状況 （クラリベイトアナリティクス 自然科学系論文22分野別）
THE THESIS PRODUCTION RESULTS (CLARIVATE ANALYTICS：ESSENTIAL SCIENCE INDICATERS22)

特許出願件数 PATENTS
特許権・特許出願 Patents and Patent Applications 令和6年4月1日現在 As of April 1,2024

その他
Others

協定区分
Agreement Area

包括的連携協定
Comprehensive Cooperation Agreement

事業連携協定
Cooperation Business Agreement

包括的連携協定
Comprehensive Cooperation Agreement

プロジェクト連携協定
Project Collaboration Agreement

包括的業務連携
Comprehensive Cooperation Business

Agreement

研究等連携協定
Research collaboration agreement

包括的連携協定
Comprehensive Cooperation Agreement

包括的研究連携協定
Comprehensive research collaboration

agreement

包括的連携協定
Comprehensive cooperation agreement

研究等連携協定
Research Collaboration arrangement

産学連携協力
Industry-academia collaboration

公益法人等
Non Profit Organizations

地方自治体
Local Authorities

昭和町 Showa Town

道志村 Doshi Village

山梨県警察 Yamanashi Police

峡南5町（市川三郷町、早川町、身延町、南部町、富士川町）
Five towns of Kyonan (Ichikawamisato Town, Hayakawa Town, Minobu Town, Nanbu Town, Fujikawa Town)

大月市 Otsuki City

企業（金融機関）
Enterprise

(Financial Institution)

企業（医薬品
開発支援）

DrugDevelopment Support
企業・公益法人等

Enterprise・Non Profit
Organizations

企業（製造業）
Enterprise

(Manufacturing)

神経科学・行動 Neuroscience & Behavior

薬理学・毒物学 Pharmacology & Toxicology0

23

23

韮崎市 Nirasaki City

笛吹市 Fuefuki City

富士河口湖町 Fujikawaguchiko Town

鳴沢村 Narusawa Village

分野 Subject Area

農学 Agricultural Sciences

生物学・生化学 Biology & Biochemistry

化学 Chemistry

臨床医学 Clinical Medicine

コンピューターサイエンス Computer Science

経済学・ビジネス Economics & Business

工学 Engineering

環境・生態学 Environment/Ecology

41

出願
Pending

4

物理学 Physics

植物・畜産学 Plant & Animal Science

心理学・精神医学 Psychology/Psychiatry

社会科学・一般 Social Sciences, general

宇宙科学 Space Science

計 Total

東京農工大学 Tokyo University of Agriculture and Technology

筑波大学、信州大学、静岡大学、林野庁関東森林管理局、林野庁中部森林管理局
University of Tsukuba,Shinshu University,Shizuoka University, Kanto Regional Forest Office Forestry
Agency,Chubu Regional Forest Office Forestry Agency

福島大学 Fukushima University

山梨経済同友会 Yamanashi Association of Corporate Executives

米国 U.S.A

令和６年3月31日現在 As of March 31, 2024

締結日
Agreement Date

2010.3.24

連携先
Name

山梨県 Yamanashi Prefecture

甲府市 Kofu City

山梨市 Yamanashi City

中央市 Chuo City

北杜市 Hokuto City

南アルプス市 Minami-Alps City

2011.2.1

2020.3.31

2024.3.1

2008.12.3

2019.5.23

2020.3.18

2022.6.20

2019.7.19

早稲田大学 Waseda University

山梨県・山梨県立大学 Yamanashi Pref. and Yamanashi Prefectural University

明治大学 Meiji University

学校法人千葉工業大学 Chiba Institute of Technology

出願
Pending

135

登録
Registered

302

外国 Foreign

ヨーロッパ Europe アジア Asia その他 Others

登録
Registered

国内 Japan

1

PCT出願
（指定国移行前）
International Application

(International Stage)

9 35

出願
Pending

登録
Registered

72

出願
Pending

25

登録
Registered

32

出願
Pending

37

登録
Registered

2018.11.26

2022.2.9

2004.6.25

2005.5.25

2005.12.7

2006.11.1

シミックホールディングス㈱ CMIC HOLDINGS Co., Ltd.

（株）ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ VENTFORET YAMANASHI SPORTS CLUB INC.
（一社）ヴァンフォーレスポーツクラブ General Incorporated Association VENTFORET  SPORTS CLUB

東京エレクトロン（株） Tokyo Electron Ltd.

タマ生化学（株） Tama Biochemistry Co., Ltd.

（株）シャトレーゼ Chateraise Co., Ltd.

（株）はくばく Hakubaku Co., Ltd.

2005.12.13

2022.12.26

2012.6.28

2015.11.12

2020.6.30

2005.7.11

2005.12.21

2006.4.25

岡谷市 Okaya City

山梨県ワイン酒造組合 Yamanashi Prefecture Wine Manufacturers' Association

甲府商工会議所 The Kofu Chamber of Commerce & industry

山梨県水晶宝飾協同組合 Yamanashi Federation of Crystal,Gem and Jewelery Association

富士吉田商工会議所 Fujiyoshida Chamber of Commerce & industry

一般財団法人 仲田育成事業財団 Nakata Foundation

認定NPO法人 フードバンク山梨 FoodBank YAMANASHI

山梨中央銀行 Yamanashi Chuo Bank

甲府信用金庫 Kofu Shinkin Bank

山梨信用金庫 Yamanashi Shinkin Bank

2014.7.3

2004.6.30

2005.3.8

2018.7.25

2016.6.30

2017.3.29

2019.12.16

2020.01.21

2021.7.19

2005.8.23

2005.8.25

令和5年1月1日～12月31日 January 1st-December 31st, 2023
論文数

Documents

6

31

52

242

分野 Subject Area

数学 Mathematics

微生物学 Microbiology

分子生物学・遺伝学 Molecular Biology & Genetics

総合 Multidisciplinary

論文数

Documents

5

4

21

1

30

6

12

2018.1.24

2018.4.11

51

10

9

6

2

594

包括・研究連携協定 AGREEMENTS WITH LOCAL GOVERNMENTS & CORPORATIONS

16

39

20179.8.22

地球科学 Geosciences

免疫学 Immunology

物質科学 Materials Sciences

5

区分
Classification

2005.3.28

2005.10.7

2006.11.22

2006.12.19

甲州市 Koshu City

甲斐市 Kai City


